大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年３月６日

「高齢者等見守り講座～消費者被害防止のために～」
（第３回くらしの安心カレッジ）を開催します

 高齢者の独居世帯が増加する中、そのような高齢者等を狙った「強引な訪問購入」

「点検商法」「安売りＳＦ商法」など、悪質商法による様々なトラブルが発生してい

ます。

これら消費者トラブルに対する気づきのポイントなどを学び、見守り力の向上を

目的として、下記のとおり講座を開催します。

記

１ 日 時   令和６年３月１３日（水）１４時から１６時

２ 場 所   明日都浜大津 ４階ホール

３ 内 容   高齢者を狙った悪質商法の被害事例と対処方法

４ 講 師   (公社)全国消費生活相談員協会 講師

５ 参加料   無料

６ 定 員   ４０名

７ 申込方法  電話申込 ：大津市消費生活センター（077-528-2662）

        メール申込：otsu1113@city.otsu.lg.jp

お問い合わせ先

担当者 消費生活センター 担当： 吉田・龍池

連絡先 077-528-2662 内線 18320

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

３ ９ ２７ ３ ３